
令和6年  4月  ８日  

第２学年保護者  様  

市 川 高 等 学 校 

校      長  石川  伸也 

2学年主任  伊藤  伸彦 

（  各 学 級 担 任 ） 

修学旅行のお知らせ 

 

 陽春の候、平素は本校の教育にご協力を賜り深く感謝しております。  

 さて、新学年が始まり、生徒達が楽しみにしている修学旅行が近づいて参りました。  

下記の予定で実施したいと思いますので「参加承諾書」を期日までにご提出くださいますよう

お願い申し上げます。  

 修学旅行は学校教育の一貫として行われます。集団行動を通じて社会の一員としての自覚

を高め、望ましい人間関係を築き、道徳性を養うことを目的としております。  

また、民族の歴史やSDGｓの学びも深める予定です。学校といたしましては、全員参加を希

望しておりますのでご理解のほどよろしくお願い申し上げます。  

 

記  

 

１．日  時   令和6年6月１1日 (火 )～１4日 (金 ) 

 

２．行き先   北海道  （ルスツ・札幌・小樽  方面）  

          1日目  学校＝伊丹／神戸＝新千歳＝ルスツ泊  

          2日目  ルスツ  体験活動  ルスツ泊  

          3日目  札幌／白老  クラス別研修  札幌泊  

          4日目  小樽班別研修＝新千歳＝伊丹／神戸＝学校／姫路駅  

 

３．その他   （1）参加承諾書を担任へ提出して下さい。提出締切日４月１6日 (火 ) 

(２)詳細は後日連絡させて頂きます。  

                 （行程表の一部変更もありますのでご了承ください。）  

 (３)やむなく不参加の場合には理由も記入してください。  

 

----------------------------- 切り取り線  ----------------------------- 

 

参  加  承  諾  書 

 

□に✔印を付けてください。  

 

      修学旅行に   

 

□ 参加します。   

 

旅行中は学校の規則に従い、行動することを約束します。  

 

□  参加しません。  

 

【理由：                                      】  

 

         令和6年  4月   日  

 

          ２年    組     番   生徒名                           

 

                          保護者名                         印  



 

 


